. Republica de Colombia
Municipio de San José del Guaviare
Despacho Alcalde
NIT. 800.103.180-2

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS Libertad y Orden

PROCESO: CONTRATAR LA GERENCIA INTEGRAL DEL FIDEICOMISO MATRIZ MUNICIPIO SAN JOSE DE
GUAVIARE QUE ADOPTARA LAS DECISIONES TECNICAS, ECONOMICAS, ADMINISTRATIVAS Y
JURIDICAS NECESARIAS PARA LA ESTRUCTURACION, PLANEACION, EJECUCION, SEGUIMIENTO,
SUPERVISION Y CONTROL DE LOS PROYECTOS DE VIVIENDA DE INTERES SOCIAL Y/O VIVIENDA
DE INTERES PRIORITARIA CONFORME LA LEY 1537 DE 2012 A DESARROLLARSE EN EL
MUNICIPIO DE SAN JOSE DE GUAVIARE.

Siendo las 9:00 (am) horas del dia Lunes - Veintitrés (23) de Diciembre de 2019, procede el comité de evaluacion
designado por el Municipio de SAN JOSE DE GUAVIARE a evaluar las ofertas recibidas en la INVITACION PARA
CONTRATAR LA GERENCIA INTEGRAL DEL FIDEICOMISO MATRIZ MUNICIPIO SAN JOSE DE GUAVIARE QUE
ADOPTARA LAS DECISIONES TECNICAS, ECONOMICAS, ADMINISTRATIVAS Y JURIDICAS NECESARIAS PARA
LA ESTRUCTURACION, PLANEACION, EJECUCION, SEGUIMIENTO, SUPERVISION Y CONTROL DE LOS
PROYECTOS DE VIVIENDA DE INTERES SOCIAL Y/O VIVIENDA DE INTERES PRIORITARIA CONFORME LA LEY
1537 DE 2012 A DESARROLLARSE EN EL MUNICIPIO DE SAN JOSE DE GUAVIARE. Adelantada por la FIDUCIARIA
CENTRAL S.A'y que fueron allegadas por esta para adelantar la evaluacion de las mismas.

Al efecto se deja constancia que en el término establecido en el cronograma del proceso se recibieron las siguientes
propuestas:

No. PROPONENTE | DOCUMENTO DE IDENTIFICACION
1. CONSORCIO OBRAS OPERACION URBANA SAN JOSE DEL GUAVIARE

1.1 FUNDACION EDIFICAR DE COLOMBIA — FUNECOL NIT 900.162.874-1

1.2 CONSTRUCTORA CRP S.A.S NIT 890.313.269-7

Que de conformidad con lo establecido en la invitacion abierta y el decreto 1082 de 2015 se procede de conformidad, a
la evaluacion de requisitos habilitantes constatando lo siguiente:

EVALUACION REQUISITOS DE PARTICIPACION
OFERENTE No. 1 CONSORCIO OBRAS OPERACION URBANA SAN JOSE DEL GUAVIARE.

EVALUACION
REQUISITOS HABILITANTES CUMPLE NO FOLIO OBSERVACION
— —— | CUMPLE
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS DEL PROPONENTE

Carta de presentacion de la propuesta

(Formato No.1) X 00003

Compromiso  anticorrupcién (Formato

No. 2) X 00007
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Republica de Colombia
Municipio de San José del Guaviare
Despacho Alcalde
NIT. 800.103.180-2

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS Libertad y Orden

EVALUACION
REQUISITOS HABILITANTES CUMPLE NO FOLIO OBSERVACION
——— | CUMPLE
Carta de intencion de participacion en la
invitacion (Formato No. 5) X 00010
Documento de conformacion  del
consorcio (si aplica) X 00012
Cerlificado ~ de  existencia 'y No aplica, conformacion legal del Consorcio
representacion legal o su equivalente posterior al resultado del proceso de
seleccion.
Certificado de responsabilidad fiscal
emitido por la Contraloria General de la
Republica y de la sociedad que X 00490
representa.
Certificado de antecedentes
disciplinarios ~ emitdo ~ por  la X 00491
Procuraduria General de la Nacion.
Certificado de antecedentes penales
emitido por la Policia Nacional de X 00492

Colombia.

Certificacion expedida por el revisor
fiscal o el representante legal de cada
firma consorciada (si aplica), sobre pago No aplica.
de aportes a la seguridad social y
aportes parafiscales

REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER FINANCIERO

CAPACIDAD FINANCIERA

Estados financieros a 31 de diciembre
de 2018 X 00428
Tarjeta profesional Revisor Fiscal (si ;
aplica) y Contador No aplica.
Certificado Matricula vigente del Revisor N i
Fiscal (si aplica) y Contador 0 apiiea,
INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA
Liquidez X 00421
Endeudamiento X 00421
Razon de cobertura de intereses X 00421
Patrimonio X 00421
REQUISITOS DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
Rentabilidad del patrimonio X 00421
Rentabilidad del activo X 00421
itn Goblerno de Accion y Faz!
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Republica de Colombia
Municipio de San José del Guaviare
Despacho Alcalde
NIT. 800.103.180-2

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS Libertad y Orden

EVALUACION
REQUISITOS HABILITANTES NO OBSERVACION
CUMPLE CUMPLE FOLIO
REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER TECNICO

Formato No. 3 - Acreditacion de
experiencia especifica del proponente X 00124
Certificar Minimo un (1) Contrato en
Gerencia Integral X 00280
Certificar Minimo  Quinientas  (500) 00124 y
Unidades Habitacionales Construidas X 00125

EXPERIENCIA PERSONAL MINIMO REQUERIDO

Formatos No. 4 - Experiencia
profesional coordinador de proyecto X 00327

DOCUMENTOS DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO — COORDINADOR DE PROYECTO

Hoja de vida X 00330y
00331

Fotocopia titulo profesional Ingeniero

Civil o Arquitecto X 00359

Titulo de postgrado X 00336

Certificaciones laborales que acrediten

la experiencia laboral exigida, Minimo

Quinientas (500) Unidades X 00328

Habitacionales como Coordinador de

Proyectos.

Carta de compromiso coordinador de

proyecto. X 00329

Carta de intencion del representante
legal de la propuesta donde indique que
de ser ganador del proyecto; contratara X 00414
el personal minimo exigido en la
_presente invitacion.

EVALUACION DE LA CAPACIDAD ADMINISTRATIVA Y OPERACIONAL

Carta de compromiso disponibilidad de
VEHICULOS Y EQUIPOS. X 00416

Carta de compromiso disponibilidad de
instalaciones (oficina) y medios de X 00419
comunicacion.

CRITERIOS CALIFICABLES

Acreditacion de experiencia en manejo
de recursos publicos por monto de

administracion. CERTIFICAR Minimo X 00280
un (1) contrato en GERENCIA
INTEGRAL
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Republica de Colombia
Municipio de San José del Guaviare
Despacho Alcalde
NIT. 800.103.180-2

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS Libertad y Orden

EVALUACION
REQUISITOS HABILITANTES NO OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE FOLIO
Experiencia  especifica  adicional
CERTIFICAR ~ Quinientas  (500) X 00124 y
Viviendas Terminadas Adicionales a las 00125
Habilitantes

OFERENTE No. 1.1 FUNDACION EDIFICAR DE COLOMBIA - FUNECOL.
EVALUACION
REQUISITOS HABILITANTES NO OBSERVACION
CUMPLE | cympLg | FOHO
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS DEL PROPONENTE

(CFac:rt; :t?) ﬁﬁ?macm e Ju propuiesta X Lo presenta el Consorcio.
ﬁgﬁlzp;romlso anticorrupcion  (Formato X Lo presenta el Consorcio.
Carta de intencion de participacion en la )
invitacion (Formato No. 5) X Lo presenta el Consorcio.
Documento de conformacion  del )
consorcio (si aplica) X Lo presenta el Consorcio.
Certificado de existencia y
representacion legal o su equivalente X 00106
Certificado de responsabilidad fiscal
emitido por la Contraloria General de la
Republica y de la sociedad que X 00501
representa.
Certificado de antecedentes
disciplinarios emitido por la X 00500
Procuraduria General de la Nacion.
Certificado de antecedentes penales
emitido por la Policia Nacional de X 00503
Colombia.
Certificacion expedida por el revisor
fiscal o el representante legal de cada
firma consorciada (si aplica), sobre pago X 00119
de aportes a la seguridad social y
aportes parafiscales

* - ¢ o
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Republica de Colombia
Municipio de San José del Guaviare
Despacho Alcalde
NIT. 800.103.180-2

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS UbermdyOIden

EVALUACION
REQUISITOS HABILITANTES CUMPLE NO EOLIO OBSERVACION
— | CUMPLE | °
REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER FINANCIERO

CAPACIDAD FINANCIERA

Estados financieros a 31 de diciembre

de 2018 X 00465

Tarjeta profesional Revisor Fiscal (si

aplica) y Contador X 00484

Certificado Matricula vigente del Revisor X 00485

Fiscal (si aplica) y Contador

INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA

Liquidez X 00421

Endeudamiento X 00421

Razon de cobertura de intereses X 00421

Patrimonio X 00421

REQUISITOS DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

Rentabilidad del patrimonio X 00421

Rentabilidad del activo X 00421
REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER TECNICO

Formato No. 3 - Acreditacion de

experiencia especifica del proponente & 00124

Certiﬁcgr minimo un (1) Contrato en X 00230

Gerencia Integral

Certificar minimo Quinientas  (500) X 00310

Unidades Habitacionales Construidas

EXPERIENCIA PERSONAL MINIMO REQUERIDO

Formatos No. 4 - Experiencia X
profesional coordinador de proyecto

DOCUMENTOS DEL PERSONAL MIiNIMO REQUERIDO - COORDINADOR DE PROYECTO

Hoja de vida X Lo presenta el Consorcio.
Fotocopia titulo profesional Ingeniero .

Civil 0 Arquitecto X Lo presenta el Consorcio.
Titulo de postgrado X Lo presenta el Consorcio.

Certificaciones laborales que acrediten
la experiencia laboral exigida, minimo

Quinientas (500) Unidades X Lo presenta el Consorcio.
Habitacionales como Coordinador de

Proyectos.

Carta de compromiso coordinador de .
proyecto. P X Lo presenta el Consorcio.

» ? - -
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Republica de Colombia
Municipio de San José del Guaviare
Despacho Alcalde

NIT. 800.103.180-2 ,:,,
ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS Libertad y Orden
EVALUACION
REQUISITOS HABILITANTES CUMPLE NO FOLIO OBSERVACION
— —— | CUMPLE

Carta de intencién del representante
legal de la propuesta donde indique que
de ser ganador del proyecto; contratara X Lo presenta el Consorcio.
el personal minimo exigido en la
presente invitacion.

EVALUACION DE LA CAPACIDAD ADMINISTRATIVA Y OPERACIONAL
Carta de compromiso disponibilidad de X L taelC ;
VEHICULOS Y EQUIPOS. o0 presenta el Consorcio.
Carta de compromiso disponibilidad de
instalaciones (oficina) y medios de X Lo presenta el Consorcio.
comunicacion.
CRITERIOS CALIFICABLES
Acreditacion de experiencia en manejo
de recursos publicos por monto de
administracion. CERTIFICAR minimo X 00280
un (1) contrato en GERENCIA
INTEGRAL
Experiencia  especifica  adicional 00124
CERTIFICAR Quinientas (500) X
Viviendas Terminadas Adicionales a las 0¥2
Habilitantes 00125

OFERENTE No. 1.2 CONSTRUCTORA CRP S.A.S.
EVALUACION
REQUISITOS HABILITANTES NO OBSERVACION
CUMPLE CUMPLE FOLIO

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS DEL PROPONENTE

Carta de presentacion de la propuesta

' (Formato No.1) X Lo presenta el Consorcio.
ngzp;romlso anticorrupcion  (Formato X Lo presenta el Consorcio.
Carta de intencion de participacion en la '
invitacion (Formato No. 5) X Lo presenta el Consorcio.
Documento  de conformacion  del )
consorcio (si aplica) X Lo presenta el Consorcio.
Certificado  de existencia y

X 00094

representacion legal o su equivalente
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Municipio de San José del Guaviare

Republica de Colombia

Despacho Alcalde
NIT. 800.103.180-2

Libertad y Orden

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
EVALUACION
REQUISITOS HABILITANTES CUMPLE NO FOLIO OBSERVACION
— | CUMPLE
Certificado de responsabilidad fiscal
emitido por la Contraloria General de la
Republica y de la sociedad que X 00496
representa.
Certificado de antecedentes
disciplinarios ~ emitdo  por la X 00494
Procuraduria General de la Nacion.
Certificado de antecedentes penales
emitido por la Policia Nacional de X 00498
Colombia.
Certificacion expedida por el revisor
fiscal o el representante legal de cada
firma consorciada (si aplica), sobre pago X 00114
de aportes a la seguridad social y
aportes parafiscales
REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER FINANCIERO
CAPACIDAD FINANCIERA
Estados financieros a 31 de diciembre
de 2018 X 00428
Tarjeta profesional Revisor Fiscal (si
aplica) y Contador X 00477
Certificado Matricula vigente del Revisor
Fiscal (si aplica) y Contador X 00479
INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA
Liquidez X 00421
Endeudamiento X 00421
Razén de cobertura de intereses X 00421
Patrimonio X 00421
REQUISITOS DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
Rentabilidad del patrimonio X 00421
Rentabilidad del activo X 00421
REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER TECNICO
Formato No. 3 - Acreditacion de
experiencia especifica del proponente X 00313
Certificar minimo un (1) Contrato en X L tael C ;
Gerencia Integral 0 presenta el Lonsorclio.
Certificar minimo  Quinientas  (500) X L tael C .
Unidades Habitacionales Construidas 0 presenld &1 LONsRIio.
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Republica de Colombia
Municipio de San José del Guaviare
Despacho Alcalde
NIT. 800.103.180-2

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS Libertad y Orden

EVALUACION
REQUISITOS HABILITANTES NO OBSERVACION
CUMPLE CUMPLE FOLIO -
EXPERIENCIA PERSONAL MINIMO REQUERIDO
Fopvales  Mo. 4 - Experients X Lo presenta el Consorcio.

profesional coordinador de proyecto
DOCUMENTOS DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO - COORDINADOR DE PROYECTO

Hoja de vida X Lo presenta el Consorcio.
Fotocopia titulo profesional Ingeniero ;

il 0 Aveitecto X Lo presenta el Consorcio.
Titulo de postgrado X Lo presenta el Consorcio.

Certificaciones laborales que acrediten
la experiencia laboral exigida, minimo

Quinientas (500) Unidades X Lo presenta el Consorcio.
Habitacionales como Coordinador de

Proyectos.

Carta de compromiso coordinador de .
proyecto. X Lo presenta el Consorcio.

Carta de intencion del representante
legal de la propuesta donde indique que
de ser ganador del proyecto; contratara X Lo presenta el Consorcio.
el personal minimo exigido en la
presente invitacion.

EVALUACION DE LA CAPACIDAD ADMINISTRATIVA Y OPERACIONAL
Carta de compromiso disponibilidad de

VEHICULOS Y EQUIPOS. X Lo presenta el Consorcio.
Carta de compromiso disponibilidad de

instalaciones (oficina) y medios de X Lo presenta el Consorcio.
comunicacion.

CRITERIOS CALIFICABLES

Acreditacion de experiencia en manejo
de recursos publicos por monto de
administracion. CERTIFICAR minimo X Lo presenta el Consorcio.
un (1) contralo en GERENCIA
INTEGRAL

Experiencia  especifica  adicional
CERTIFICAR Quinientas (500)
Viviendas Terminadas Adicionales a las
Habilitantes

X Lo presenta el Consorcio.

Nota: los requerimientos evaluados corresponden con los requisitos habilitantes en la invitacion o pliego de condiciones
definitivo.
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Republica de Colombia
Municipio de San José del Guaviare
Despacho Alcalde
NIT. 800.103.180-2

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

Lbertad y Orden

CONCLUSIONES DEL COMITE EVALUADOR - REQUESITOS HABILITANTES

Oferente

Conclusion del comité evaluador

Nombre oferente (1) .
CONSORCIO OBRAS OPERACION URBANA SAN
JOSE DEL GUAVIARE

Cumple, con la totalidad de los requisitos habilitantes exigidos, por
tanto se habilita la oferta para contratar.

o
FUNDACION EDIFICAR DE COLOMBIA — FUNECOL

Cumple, con la totalidad de los requisitos habilitantes exigidos, por
tanto se habilita la oferta para contratar.

(12)
CONSTRUCTORA CRP S.A.S

Cumple, con la totalidad de los requisitos habilitantes exigidos, por
tanto se habilita la oferta para contratar.

CRITERIOS DE EVALUACION:

Al efecto y acreditandose el oferente el cumplimiento de la totalidad de los requisitos habilitantes, procede el comité a
realizar la asignacion de puntajes de la oferta de conformidad con los criterios establecidos en la invitacién.

CONSORCIO OBRAS
PUNTAJE :
CRITERIO PUNTAJE |  MAXIMO A OPERACION URBANA
oA SAN JOSE DEL
GUAVIARE
EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PROPONENTE
ACREDITACION DE EXPERIENCIA EN MANEJO DE 100
1. | RECURSOS PUBLICOS AL MENOS UN CONTRATO DE PUNTOS 100 PUNTOS 100
GERENCIA INTEGRAL DE VIVIENDA
CONSTRUCCION DE 500 VIVIENDAS ADICIONALES A LAS 100 100 PUNTOS
2. | HABILITANTES TERMINADAS Y CERTIFICADAS PUNTOS 100
TOTAL PUNTOS 200

RECOMENDACION FINAL:

En consideracion de lo anterior el COMITE evaluador designado por el Municipio de SAN JOSE DE GUAVIARE recomienda a la
FIDUCIARIA CENTRAL S.A. previa la evaluacion de la oferta y conforme a lo consignado en el presente informa la adjudicacion de
la INVITACION PARA LA SELECCION DE LA GERENCIA INTEGRAL DEL FIDEICOMISO MATRIZ MUNICIPIO SAN JOSE DE
GUAVIARE QUE ADOPTARA LAS DECISIONES TECNICAS, ECONOMICAS, ADMINISTRATIVAS Y JURIDICAS NECESARIAS
PARA LA ESTRUCTURACION, PLANEACION, EJECUCION, SEGUIMIENTO, SUPERVISION Y CONTROL DE LOS
PROYECTOS DE VIVIENDA DE INTERES SOCIAL Y/O VIVIENDA DE INTERES PRIORITARIA CONFORME LA LEY 1537 DE
2012 A DESARROLLARSE EN EL MUNICIPIO DE SAN JOSE DE GUAVIARE, Al sefior:

M - ‘ . -
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Republica de Colombia
Municipio de San José del Guaviare
Despacho Alcalde
NIT. 800.103.180-2

e

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS Libertad y Orden

Para constancia se firma en el Municipio de SAN JOSE DE GUAVIARE a los Veintitrés (23) dias, del mes de Diciembre del aiio
2019 alas 12:00 (pm) horas.

FIRMAS,

i José Castin, Efra Rive%%ldan e
C.C. 17.332.523 de Villavicencio C.C. 18.221.555 de San José del Guaviare
COMITE EVALUADOR COMITE EVALUADOR
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